
UỶ BAN  NHÂN DÂN 

XÃ BẢO CƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc              

Số: 52 /QĐ-UBND Bảo Cường, ngày 20  tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri 08 xóm trên địa bàn xã  

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO CƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030; 

 Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai 

đoạn 2023-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành 

Kế hoạch thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện về Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hoá 

giai đoạn 2023-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND xã Bảo 

Cường về tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp HĐND các cấp thông qua Đề án 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri 08 xóm trên địa bàn xã Bảo Cường về 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 gồm các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri: 

1. Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm nhận phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã 

cấp ban hành kèm theo danh sách cử tri; 

2. Tổ trưởng phân công cho các thành viên của tổ triển khai đến các hộ gia 

đình phát phiếu lấy ý kiến cử tri; hoặc tổ chức họp nhân dân mời đến lấy phiếu; 

3. Việc phát phiếu lấy ý kiến cử tri được thực hiện một cách khoa học, chặt 

chẽ, cụ thể như sau: 



- Khi đến hộ gia đình, Tổ lấy ý kiến cử tri phát phiếu cho cử tri, cử tri ký nhận 

(hoặc điểm chỉ nếu cử tri không biết chữ) việc nhận phiếu vào danh sách cử tri. 

- Sau khi nhận phiếu, cử tri nghiên cứu xem xét cho ý kiến vào ô “đồng ý” 

hoặc “không đồng ý” vào mỗi mục trên phiếu; hoặc có ý kiến khác vào phần “ý 

kiến khác…”, sau đó ký tên (hoặc điểm chỉ nếu cử tri không biết chữ) trên phiếu. 

- Từ 8 giờ ngày 02 tháng 3 năm 2024 cử tri đi bỏ phiếu, kết thúc vào hồi 15h 

cùng ngày. Tổ nào theo danh sách cử tri đi bỏ phiếu xong thì tổ chức kiểm phiếu. 

4. Các thành viên của tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện các 

nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng phân công. Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VP. UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Vy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên tổ lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã Bảo Cường 

(Kèm theo Quyết định số 52 /QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND xã) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Nhiệm vụ phân 

công 

I TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM LÀNG CHÙA 

1 1 Hoàng Thị Hiền Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 2 Lường Văn Chiến Trưởng xóm Tổ phó 

3 3 Phùng Văn Đoàn Phó Chỉ huy trưởng BCHQS xã Thư ký 

4 4 Ma Trung Chín Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

5 5 Nông Thị Cẩn Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

II TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM THÂM TÝ 

6 1 Đỗ Văn Thắng Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

7 2 Lý Thị Chỉ Trưởng xóm Tổ phó 

8 3 Trần Hạnh Thúy Công chức Địa chính-Xây dựng Thư ký 

9 4 Lê Thị Khai Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

10 5 Triệu Văn Chúc Công an viên Tổ viên 

III TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM KHẤU BẢO 

11 1 Trịnh Văn Phi Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

12 2 Nguyễn Văn Tuyên Trưởng xóm Tổ phó 

13 3 Ma Thị Sản Phó Chủ tịch Hội Nông dân Thư ký 

14 4 Lèng Văn Hải Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

15 5 Lèng Văn Lin Công an viên Tổ viên 

IV TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM ĐỒNG MÀN 

16 1 Mai Phúc Nghiệm Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

17 2 Nguyễn Đức Long Trưởng xóm Tổ phó 

18 3 Hoàng Minh Luận Cán bộ Lao động bảo vệ trẻ em Thư ký 

19 4 Hoàng Thị Hải Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

20 5 Ma Thị Na Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 



V TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM CỐC LÙNG 

21 1 Mã Kim Thi Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

22 2 Phan Văn Dương Trưởng xóm Tổ phó 

23 3 Vũ Xuân Hòa Công chức ĐC-XD-NN-MT Thư ký 

24 4 Hứa Văn Hậu Người có uy tín  Tổ viên 

25 5 Trần Thị Thu Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

VI TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM TÂN TIẾN 

26 1 Ma Văn Chiến Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

27 2 Lương Văn Nội Trưởng xóm Tổ phó 

28 3 Phùng Đức Mạnh Công chức Tư pháp-Hộ tịch Thư ký 

29 4 Ma Văn Tiền Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

30 5 Vi Thị Ngân Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 

VII TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM BÃI HỘI 

31 1 Lương Ánh Tuyết Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

32 2 Vũ Văn Tuân Trưởng xóm Tổ phó 

33 3 Phan Lê Cương Truyền thanh-Văn hóa-Thể thao Thư ký 

34 4 Phan Văn Thái Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

35 5 Hoàng Thị Oanh Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 

VIII TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI XÓM LÀNG MẠ 

36 1 Trương Văn Nguyên Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

37 2 Nguyễn Văn Tám Trưởng xóm Tổ phó 

38 3 Lâm Văn Tú Phó Chủ tịch MTTQ xã Thư ký 

39 4 Chu Thị Hiền Trưởng Ban Công tác MT Tổ viên 

40 5 Triệu Đình Hà Người có uy tín  Tổ viên 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T17:36:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T17:37:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T17:37:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




